



TERMO ADITIVO n° 22/2015

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SC – CIS-AMOSC**, Consórcio Público, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica, inscrito no CNPJ sob o n° 01.336.261/0001-40, com sede na Avenida Getúlio Vargas, 571 S, Centro, no Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, neste ato representado por seu Presidente Danilo Daga, doravante denominado **ORGÃO GERENCIADOR**, e os **MUNICÍPIOS DE** Abelardo Luz, Aguas de Chapecó, Aguas Frias, Arvoredo, Bom Jesus, Campo Ere, Caxambu do Sul, Cordilheira Alta, Coronel Freitas, Coronel Martins, Entre Rios, Faxinal dos Guedes, Formosa do Sul, Galvão, Guatambu, Irati, Irani, Ipuaçú, Jardinópolis, Lajeado Grande, Marema, Nova Itaberaba, Novo Horizonte, Ouro Verde, Paial, Passos Maia, Pinhalzinho, Ponte Serrada, Planalto Alegre, Quilombo, Santiago do Sul, São Carlos, São Domingos, São Lourenço do Oeste, Serra Alta, Sul Brasil, União do Oeste, Vargeão, Xanxerê e Xaxim doravante denominado **ORGÃOS PARTICIPANTES**, resolvem firmar o presente Termo Aditivo conforme cláusulas com **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA** pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Franco Grilo, n° 374, Bairro Colônia Dona Luiza, na cidade de Ponta Grossa - PR, inscrita no CNPJ sob o n° 02.816.696-0001.54, neste ato representada por **FERNANDO PARUCKER DA SILVA**, doravante denominado **FORNECEDOR**, conforme relação Anexo I da Ata de Registro de Preços n° 06/2014:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Conforme pedido de desistência dos itens abaixo listados e devidamente justificados pela empresa ficam os mesmos cancelados da Ata de Registro de Preços n° 06/2014:

Lote: 1330

Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/ 5ml ev caixa com 5 ampolas de 5 ml

Quantidade: 200 Preço Unit.: R\$ 3,4692 Preço Total.: R\$ 693,84

Unidade: Caixa

Marca: SANOFI

Lote: 1336

Descrição: Salbutamol 120 mcg/dose aerosol oral com 200 doses

Quantidade: 2570 Preço Unit.: R\$ 0,62 Preço Total.: R\$ 1.593,40

Unidade: FR

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1341

Descrição: Salbutamol 4 mg

Quantidade: 1600 Preço Unit.: R\$ 0,183 Preço Total.: R\$ 292,80

Unidade: COMP

Marca: GLAXOWELLCOME

Lote: 1349

Descrição: Selegilina, cloridrato 5 mg

Quantidade: 400 Preço Unit.: R\$ 0,426 Preço Total.: R\$ 170,40

Unidade: COMP

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1352

Descrição: Sertralina, cloridrato 100 mg

Quantidade: 87900 Preço Unit.: R\$ 0,146 Preço Total.: R\$ 12.833,40

Unidade: COMP

Marca: AUROBINDO



Lote: 1366

Descrição: Sinvastatina 40 mg

Quantidade: 1222000 Preço Unit.: R\$ 0,105 Preço Total.: R\$ 128.310,00

Unidade: COMP

Marca: SANVAL

Lote: 1371

Descrição: Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% 1000 ml sistema fechado

Quantidade: 2800 Preço Unit.: R\$ 2,59 Preço Total.: R\$ 7.252,00

Unidade: FR

Marca: EUROFARMA

Lote: 1383

Descrição: Sorbitol 714mg/g + laurilsulfato de sodio 7,70 mg/g

Quantidade: 20200 Preço Unit.: R\$ 3,40 Preço Total.: R\$ 68.680,00

Unidade: BISN

Marca: EUROFARMA

Lote: 1392

Descrição: Sulfametoxazol associado a trimetoprima 800 mg + 160 mg

Quantidade: 56000 Preço Unit.: R\$ 0,0876 Preço Total.: R\$ 4.905,60

Unidade: COMP

Marca: PRATI DONADUZZI

Lote: 1417

Descrição: Tartarato de brimonidina 0,2% + maleato de timolol 0,5% colírio frasco de 5 ml

Quantidade: 199 Preço Unit.: R\$ 6,804 Preço Total.: R\$ 1.353,996

Unidade: FR

Marca: ZODIAC

Lote: 1449

Descrição: Ticagrelor 90 mg

Quantidade: 5670 Preço Unit.: R\$ 2,3388 Preço Total.: R\$ 13.260,996

Unidade: COMP

Marca: BIOLAB-SANUS

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original permanecem inalteradas.

Chapecó SC, 04 de maio de 2015.

DANILO DAGA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DE SC/CIS-AMOSC

FERNANDO PARUCKER DA SILVA
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA